INDICAÇÃO
Nº 489/99

“Solicita  ao  Executivo
implantar braço com luminária
em via pública.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
Sua Excelência, junto ao setor competente, no sentido de implantar um
braço com luminária na altura do nº 123, da Av. Vereador Dario leite
Carrijo no bairro do Enseada;

JUSTIFICATIVA:   A medida visa atender inúmeras
reclamações  dos  munícipes  que  residem  nas  imediações  da  referida
avenida, já que esta encontra-se as escuras tornando ponto de pessoas
desocupadas, para o uso de drogas.

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  11
de novembro de 1999.

Valter  do Nascimento
VEREADOR